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Ustawa o zasadach o finansowaniu nauki - do
prezydenta

Posłowie przyjęli pięć senackich poprawek. Najważniejsza z nich przewiduje, że w tekście ustawy
znajdzie się zapis gwarantujący, iż wysokość budżetowych wydatków na naukę zapewni Polsce
dojście do poziomu wydatków wynikających ze Strategii Lizbońskiej (3 proc. PKB).
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Do takiego właśnie poziomu budżetowego finansowania nauki do 2010 r. ma dojść cała Europa -
zakłada to Strategia Lizbońska, która w założeniu prowadzi do zwiększenia konkurencyjności
gospodarczej Europy wobec USA i Japonii.

Ustawa dostosowuje sposób finansowania nauki do nowych warunków, związanych m.in. z akcesją
Polski do UE.

Przewidziane w ustawie zmiany mają ułatwić wykorzystanie środków na badania i rozwój, które
pochodzą z unijnych funduszy strukturalnych i funduszy spójności, z inwestycji offsetowych
i programów badawczych UE.

Odpowiedzialność za decyzje o rozdzielaniu budżetowych środków na naukę będzie spoczywać na
ministrze nauki. Obecnie decydują o tym zespoły Komitetu Badań Naukowych. Ich uchwały minister
może wetować.

Ustawa ma tworzyć warunki dla koncentracji środków na badania ważne dla gospodarki. W tym celu
minister ustali krajowe programy ramowe, określające priorytetowe kierunki badań.

Ustawa powołuje też Radę Nauki - organ doradczy ministra, złożony z przedstawicieli środowisk
naukowych.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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